
文化社会学部アジア学科

春田晴郎先生最終講義

日時：2026年2月21日（土）

14：00～15：30 講演
講演タイトル

物価変動と訓読みと世帯構成と公人と冥界神その他

15:30～16:00 質疑

会場東海大学湘南キャンパス２W-101教室

・1994年に東海大学文学部文明学科アジア専攻西アジア課程（当時）に就任さ
れてから32年間一貫して東海大学でご指導くださった春田先生が、今年3月でご
退職なさります。

つきましては、春田先生のこれまでのご指導に感謝し、ご功績を讃え、最終講義
を上記の通り開催いたします。

卒業生、学外の方、学部生の皆様もご参加いただけますので、ぜひこの機会に
ご来場賜りますよう、お願い申し上げます。ご多忙の折とは存じますが、皆様のご
来場を心よりお待ち申し上げます。

ご講演後、16時頃より学内（ログハウ
ス）で懇親会を開催いたします。参加
費は5000円（学生4000円）を予定して
おります。懇親会参加ご希望の方は2
月14日までに右のQRコードからお申
込みください。

＜お問合せ＞
文化社会学部アジア学科
今堀恵美
ie5133@tokai.ac.jp

参加費無料


